
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 189/15  DEL 24.06.2015 

 

 

 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per acquisizione delle manifestazioni di interesse per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali per i Servizi vacanti presso l’Agenzia Regionale Agris Sardegna. 

 
VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 
28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 
Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 
frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 
Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 
 
VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’Incremento Ippico quale 
articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 
2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna)”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 
2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 
Nomina direttore generale”; 
 
VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”, approvata con deliberazione della Giunta 
Regionale n. 13/9 del 31.03.2015;  
 
VISTA la L.R. 25 novembre 2014, n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 
Regione”, e in particolare l’art. 8, che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i Servizi 
costituiscano le uniche articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 28/15 del 20.02.2015 è stata ridefinita l'organizzazione dell'Agenzia 
Agris Sardegna, provvedendo all'istituzione dei Servizi e all’individuazione delle relative funzioni, così come indicato 
nell’allegato A al suddetto provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 18/17 del 21.04.2015 sono state graduate le 
posizioni dirigenziali nel sistema Regione e approvati i criteri e i parametri per la graduazione delle posizioni 
dirigenziali non apicali del sistema regione medesimo; 



 

 

  

DETERMINAZIONE N.189/15 
DEL 24.06.2015 
 

 

2/2 

 

ATTESO che con propria determinazione n. 116/15 del 27.04.2015 “Approvazione Avviso Pubblico per acquisizione 
delle manifestazioni di interesse per il conferimento degli incarichi dirigenziali presso l’Agenzia Regionale Agris 
Sardegna” è stato avviato il procedimento per la copertura delle posizioni dirigenziali relative ai n. 14 Servizi istituiti in 
Agenzia;  
 
VISTA la nota protocollo n. 15258/II.2.3 del 23.06.2015 dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma 
della Regione; 
 
CONSIDERATO che sono stati adottati in data odierna, e con decorrenza dal 01.07.2015, i provvedimenti di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali relative a n. 9  Servizi dell’Agenzia, così come comunicato all’Assessorato degli 
Affari Generali, Personale e Riforma della Regione con nota protocollo n. 11773 del 24.06.2015; 
 
ATTESO che risultano essere ancora privi di titolare i Servizi di seguito indicati: 
 

Denominazione Servizio Graduazione Sede 

Bilancio e Contabilità B Sassari 

Ricerca per i Prodotti Ittici B Bonassai  (SS) 

Ricerca per le Produzioni equine e riproduzione M Ozieri  

Ricerca nell’Arboricoltura B Sassari 

Ricerca per la Sughericoltura e la Selvicoltura B Tempio Pausania 

 
 
ATTESO che per tale ragione si rende necessario procedere alla copertura degli incarichi relativi ai suindicati n. 5 
Servizi dell’Agenzia Agris ancora privi di titolare, per un periodo di anni 5;  
 
VISTO l’atto denominato Avviso pubblico per “Acquisizione delle manifestazioni di interesse per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali per i Servizi vacanti presso l’Agenzia Regionale Agris Sardegna”, nel quale vengono indicati i 
Servizi da assegnare e i relativi compiti istituzionali, allegato al presente provvedimento come sua parte integrante e 
sostanziale; 
 
TUTTO ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, l’Avviso pubblico “Acquisizione delle manifestazioni di interesse 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali per i Servizi vacanti presso l’Agenzia Regionale Agris Sardegna”, 
che si allega alla presente determinazione come sua parte integrante e sostanziale; 

 
2. di inviare, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione e all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale; 
 
3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia. 

 

 

 Il Direttore Generale  

Dr. M.V.  Raffaele Cherchi 

 


